
~,,<J\ll.1CA~l PERO

Gobierno Regional de Apurímac
Direccl6n Reglona.1de Admlnls,traclón

Wi.~f#~1~J
~~' ..,"

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 055 -2015-GR-APURIMAC/DR.ADM.

Abancay, o 5 MAYO 2015
VISTO

El Informe N° 83-20 15-GRAP/GRDE, de fecha 15 de abril del 2014, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 10°, numeral 10.1 de la Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15, "Disposiciones Complementarias a
la Directiva de Tesorería aprobada por la R.D. N° 002-2007-EF/77.15 Y sus Modificatorias"; señala que la Caja Chica es
un fondo en efectivo que puede ser constituido con Recursos Públicos de cualquier fuente que fmancie el presupuesto
institucional para ser destinado únicamente a gastos menores que demanden su cancelación inmediata o que, por su
finalidad y características, no puedan ser debidamente programadas; el documento sustentatorio para apertura de la Caja
Chica es la Resolución del Director General de Administración, o de quien haga sus veces, en la que se señale la
dependencia a la que asigna la Caja chica, el responsable único de su administración, el monto total de la Caja Chica, el
monto máximo para cada adquisición y los procedimientos y plazos para la rendición de cuentas debidamente
documentada, entre otros aspectos;

Que, con el documento del visto, la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, solicita la emisión de la resolución de
apertura del Fondo para Caja Chica por el importe de SI. 75,000.00, con cargo a los correlativos de Meta N°
0136,0137,0138,0139,0140,0141,0142,0143,0145,0146,0148,0149,0151,0152,0153,0154,0155,0157,0158,0159,0160,
0161,0163,0165,0166,0167,0168,0169,0171,0172,0173,0175,0176,0177,0178,0179,0180,0181,0182,0183,0184,0185,
0186,0187,0188,0189,0190,0191 ,0192,0193,0194,0195,0196,0197,0198,0199,0200,0201,0202, 0203, 0204, 0205, 0207,
0208 Y 0209-2015, Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, designando como responsable de su administración al

/.~~~I ~;f1iervidor nombrado Miguel Angel Valenzuela Rodríguez, en consecuencia es necesario atender dicho requerimiento
. ( ) : :ediante el presente acto resolutivo;

, ,'...... ~~"on la visación de la Dirección Regionalde Asesoría Jurídica del Gobierno Regional de Apurímac;

En uso de las facultades conferidas por el numeral 10.4, literal a) del Artículo 10° de la Resolución Directoral N°001-
2011-EF/77.15 Y Resolución Ejecutiva Regional N°342-2015-GR-APURIMACIPR, de fecha 23 de abríl del 2015.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APERTURAR el Fondo Para Caja Chica de carácter renovable según las necesidades y
recursos disponibles para el Ejercicio Presupuestal del 2015, para la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Fuente
de Financiamiento Recursos Ordinarios, de acuerdo a la Estructura Funcional Programática y Grupo Genérico de Gastos:
PLIEGO
UNIDAD EJECUTORA
FUENTE DE FTO.
RUBRO
CORRELATIVO DE META

: 442 GOBIERNO REGIONAL APURIMAC
: 0747 SEDE CENTRAL-REGlON APURIMAC
: 1 RECURSOS ORDINARIOS
: 00 RECURSOS ORDINARIOS
: 0136 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y
COMERCIALIZACION DE MIEL DE ABEJA, ASOCIACION DE
APICUTORES JARDIN DE LOS ANDES - AAJA, DISTRITO DE
OCOBAMBA, CHINCHEROS APURIMAC SI. 1,000.00

: 0137 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y
COMERCIALIZACION DE ARTESANIA TEXTIL EN FIBRA DE
ALPACA ASOCIACION DE ARTESANIA SUMAQ TICA, DISTRITO
DE ABANCA y APURIMAC SI. 1,000.00

: 0138 INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN Y MEJORA DE LA
PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE, ASOCIACION DE
PRODUCTORES DE LECHERO AYLLU, DISTRIBUCION DE
TAMBOBAMBA,COT ABAMBAS, APURÍMAC SI. 1,000.00

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



~9<JeUCA Der. t>e:~t)

Gobierno Regional de Apurímac
Dirección Regional de Administración

: 0139 INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE MIEL DE
ABEJA, COMUNIDAD DE LAMBRAMA, DISTRITO LAMBRAMA,
ABANCA Y, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0140 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE FIBRA DE
ALPACA, COMUNIDAD CAMPESINA DE TOTORA, DISTRITO DE
COTARUSE, AYMARAES, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0141 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION DE ANTICUCHOS CORAZON
ABANQUINO, DISTRITO DE ABANCA Y, ABANCA Y, APURÍMAC
SI. 1,500.00

: 0142 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION COMERCIANTES DE COMIDA
VIRGEN DE COCHARCAS, DISTRITO DE ANCCO HUA YLLO,
CHINCHEROS, APURIMAC SI. 1,500.00

: 0143 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION MADRES TRABAJADORAS DE
JOSE MARIA ARGUEDAS, DISTRITO DE ANDAHUA YLAS,
APURÍMAC SI. 1,500.00

: 0145 MEJORAMIENTO DE LAS TECNICAS DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE ARTESANlA TEXTIL, ASOCIACION
DE ARTESANlA LOS CEDRITOS DE LUCRE, DISTRITO DE
LUCRE, AYMARAES, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0146 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, SECTOR CHUMBAO, DISTRITO DE
ANDAHUA YLAS, ANDAHUA YLAS, APURÍMAC SI. 1,500.00

: 0148 MEJORAMIENTO DE LOS NIVELES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE ARTESANÍA TEXTIL, ASOCIACION DE
TEJEDORES LAS ARAÑITA, DISTRITO DE CURAHUASI,
ABANCA Y, APURÍMAC SI. 1,500.00

: 0149 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE LECHE FRESCA, SOCIACION DE
PRODUCTORES GANADEROS DE LECHE SANTA CRUZ,
DISTRITO DE TAMBURCO, ABANCAY, APURIMAC S/.l,OOO.OO

: 0151 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION EL NUEVO PORVENIR DE
TALAVERA LA REYNA, DISTRITO DE TALAVERA,
ANDAHUA YLAS, APURÍMAC SI. 2,000.00

: 0152 INCREMENTO DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
DE LECHE FRESCA, ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS CUENCA PISONA Y HUILLCAHUASI,
DISTRITO DE COTABAMBAS, COTABAMBAS, APURIMAC
SI. 1,000.00

: 0153 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE ARTESANÍA TEXTIL, ASOCIACION DE
ARTESANlA SUMAQ LLANKAQ MAKI, DISTRITO DE
TAMBURCO, ABANCAY, APURÍMAC S/.l,OOO.OO

: 0154 INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE ARTESANÍA TEXTIL EN FIBRA DE
ALPACA, ASOCIACION DE TEJIDOS AMANCAES, DISTRITO DE
ABANCA Y, ABANCA Y, APURÍMAC SI. 1,500.00

: 0155 FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA Y
ARTICULACION COMERCIAL DE ARTESANlA TEXTIL EN FIBRA
DE ALPACA, COMUNIDAD DE PAMP AMARCA, DISTRITO DE
COT ARUSE, AYMARAES, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0157 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIOS DE
COMIDA AL PASO SECTOR DE POCCHOT A DISTRITO SI. 2,500.00

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



,.- 055
~'I'\.IaucA. OELPE~ti

Gobierno Regional de Apurímac
Dirección Regional de Administración ,UQ}

: 0158 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO ASOCIACION DE MADRES TRABAJADORAS
DEL BOULEV AR DE SAN JERONIMO SI. 2,000.00

: 0159 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCION y
COMERCIALIZACION DE LECHE FRESCA, COMUNIDAD DE
CCOCHA PUMARANRA, DISTRITO DE TAMBURCO,ABANCA Y,

APURIMAC SI. 1,000.00
: 0160 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ARTESANIA TEXTIL
EN FIBRA DE ALPACA SECTOR PATIBAMBA, DISTRITO DE
ABANCA Y, ABANCA Y, APURlMAC SI. 1,500.00

: 0161 INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE MIEL DE ABEJA, ASOCIACIÓN DE
APICULTORES MISKY LLANKAQ DE VILCABAMBA, DISTRITO
DE VILCABAMBA, GRAU, APURlMAC SI. 1,000.00

: 0163 MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION
DEL PALTO DE LA VARIEDAD (FUERTE Y HASS), ASOCIACION
DE AGROPECUARIOS VILLA HERMOZA SECTOR IMPONEDA,
DISTRITO ABANCAY, ABANCAY, APURlMAC SI. 1,000.00

: 0165 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE TRUCHA, ASOCIACIÓN DE
PISCICULTORES DE TAYHUIRE - CHALLHUAHUACHO,
DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, COTABAMBAS,APURlMAC
SI. 1,000.00

: 0166 INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN Y MEJORA DE LA
PRODUCTIVIDAD DE LA LECHE, ASOCIACIÓN DE GANADEROS
SALLMANY A DE LA COMUNIDAD DE HUARUMA, DISTRITO
DE MARA, COT ABAMBAS, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0167 MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS TECNOLÓGICOS
PARA LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍA TEXTIL EN FIBRA DE
ALP ACA, ASOCIACION DE TEJIDOS ARTES ANALES TIKA
LLICLLA DE TURPAY, DISTRITO DE TURPAY, GRAU,APURlMAC
SI. 1,000.00
: 0168 MEJORAMIENTO DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD
DE CUY, ASOCIACION AGROPECUARIOS DE ANIMALES
MAYORES Y MENORES LOS ANDES DE TURPO,DISTRITO DE
TURPO,ANDAHUYLAS,APURlMAC S/.l,OOO.OO

: 0169 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE TRUCHA ARCO
IRIS, ASOCIACION DE PISCIGRANJA, COPROPIETARIOS
CHANCCALLA - RACCA YCULLCO, DISTRITO DE CURAHUASI,

ABANtA Y,APURlMAC SI. 1,000.00
: o171 INCREMENTAR LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
DE CUY, ASOCIACION AGROPECUARIA RENACIENTES DE
TACCACCA, DISTRITO DE CIRCA, ABANCAY, APURlMAC
SI. 1,000.00

: 0172 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION DE COMIDA AL PASO MARIA
AUXILIADORA, DISTRITO DE ANDAHUA YLAS,ANDAHUA YLAS
APURIMAC SI. 2,000.00

: 0173 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE
COMIDA AL PASO, ASOCIACION DE COMIDA AL PASO BELLAS
APURlMEÑAS, DISTRITO DE ABANCA Y, ABANCAY, APURÍMAC
SI. 1,500.00

: 0175 MEJORAMIENTO EN LA PRODUCCIÓN DE QUESO
MADURADO, ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE LECHE EL
VALLECITO, DISTRITO DE CHICMO, ANDAHUA YLAS,

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

ORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



~BUCAOIf'L Pl:~ti'

Gobierno Regional de Apurímac
Dirección Reglana.1 de Administración

~ ,~vt u~r,Ij¿l

~

CORRELATIVO DE META
APURÍMAC SI. 1,000.00
: 0176 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE LA CARNE DE
TRUCHA, LA ASOCIACIÓN ARTES ANAL DE PISCICULTORES
VIRGEN DE LAS NIEVES DE VITO, DISTRITO DE JUAN
ESPINOZA MEDRANO, ANT ABAMBA, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0177 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE TRUCHA,
ASOCIACIÓN DE JÓVENES EMPRENDEDORES PACHACUTEC,
DISTRITO CHALLHUAHUACHO, COT ABAMBAS, APURÍMAC
SI. 1,000.00

: o178 INCREMENTAR LA PRODUCCION y COMERCIALIZACION
DE LA FIBRA DE ALPACA, ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS ALP AQUEROS LOS ANDES DE APU
CONDORI, DISTRITO JUAN ESPINOZA MEDRANO,
ANT ABAMBA, APURlMAC SI. 1,000.00

: 0179 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE ARTESANIA
TEXTIL EN FIBRA DE ALPACA, ASOCIACIÓN DE ARTESANIA
DE MICRO EMPRESA DE CHILLP ACCA-SABAlNO, DISTRITO DE
SABAlNO, ANTABAMBA, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0180 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION y
COMERCIALIZACION DE MAlZ CHOCLO, ASOCIACION DE
PRODUCTORES MOSOQ KALLP A, DISTRITO CURAHUASI,
ABANCA Y, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0181 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE MAlZ
AMILACEO, ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MAlZ DE LAS
IGLESIAS EVANGELICAS DEL DISTRITO DE OCOBAMBA,
DISTRITO DE OCOBAMBA,CHINCHEROS, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0182 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE PAPAS NATIVAS, ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS APU HUNOTA, DISTRITO DE
CHAPIMARCA, AYMARAES, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0183 INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y PRODUCCIÓN
DE PAPA NATIVA, ASOCIACION DE JOVENES PAQUIS WARA,
DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, COTABAMBAS, APURlMAC
SI. 1,000.00

:0184 INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE PAPAS NATIVAS,
ASOCIACION AGROPECUARIA Y ARTESANALDE TASTAPATA,
DISTRITO DE CURP AHUASI,GRAU,APURlMAC S/.l,OOO.OO

: 0185 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE TRUCHA ARCO
IRIS, ASOCIACIÓN DE PISCICULTORES LOS HALCONES DE
HUANCABAMBA, DISTRITO DE ANDAHUA YLAS,
ANDAHUA YLAS, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0186 INCREMENTO DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
DEL MATERIAL MINERALIZADO DE ORO, ASOCIACION DE
MINEROS ARTESANALES DE PICHIRHUA, DISTRITO DE
PICHIRHUA, ABANCA Y, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0187 MEJORAMIENTO DE LA EXPLOTACION Y EXTRACCIÓN
DE MINERAL DE COBRE, ASOCIACION DE MINEROS
ARTESANALES EN LA COMUNIDAD DE ANCOBAMBA,
DISTRITO CHAPIMARCA, AYMARAES, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0188 INCREMENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE PAPAS NATIVAS ECOLOGICAS,

ASOCIACION AGROPECUARIA VIRGEN MARIA DE
CASCABAMBA, DISTRITO DE SANTA MARIA DE CHICMO,
ANDAHUA YLAS, APURIMAC SI. 1,500.00
: 0189 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y SEGURIDAD DE
LA ASOCIACION DE MINEROS ARTESANALES SAN ANTONIO

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



#-p\JeucA. OE~P¡¿~()

Gobierno Regional de Apurímac,
Dirección Regional de Administración

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucion ••¡®rpnino::mllrim"" nnh n<>



055
~,.oaUCA Of#LPE~tJ

" ...' 'Gobierno Regional de Apurímac·
Dirección Regional deAdmínlstración

CORRELATIVO DE META
ANDAHUA YLAS, APURIMAC SI. 1,000.00

: 0203 MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES PRODUCTIVAS,
CALIDAD Y COMERCIALIZACIÓN DE DERIVADOS LÁCTEOS,

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS MI PERU DE
LA CAPITAL GANADERA Y CUNA DEL ECOTURISMO
HUlRONA y PACOBAMBA, DISTRITO PACOBAMBA,
ANDAHUA YLAS, APURÍMAC SI. 1,000.00
: 0204 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD

DE MAÍZ AMILÁCEO, ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS DE URIP A, DISTRITO DE ANCOHUALLO,
CHINCHEROS, APURÍMAC SI. 1,000.00

: 0205 MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE MAIZ
MORADO, ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS
yACA, DISTRITO DE CIRCA, ABANCA Y, APURIMAC SI. 1,500.00

: 0207 INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE MIEL DE
ABEJA, ASOCIACIÓN DE APICULTORES SUMAQ MISKI DE
COT ABAMBAS, DISTRITO DE COT ABAMBAS, COT ABAMBAS,

APURÍMAC SI. 1,000.00
: 0208 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE MAIZ CHOCLO, ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGRO PECUARIO S DE SAN IGNACIO-
KIUÑALLA, DISTRITO HUANIPACA, ABANCAY, APURIMAC
SI. 1,000.00

: 0209 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE PAPAS NATIVAS, ASOCIACION DE
PRODUCTORES DE PAPA NATIVA DEL ANEXO DE HUACCASA,
DISTRITO DE CAP AY A, AYMARAES, APURIMAC SI. 1,000.00

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

CORRELATIVO DE META

. Q~,!IO •••••-« ARTICULO SEGUNDO.- Designar como responsable único del Fondo para Caja Chica del Gobierno Regional de
; ;' ¡)l purímac, Sede Central, al Señor Miguel Angel Valenzuela Rodríguez, con dependencia de la Oficina de Tesorería .
. \ ~..:. icho fondo deberá estar rodeado de condiciones que impidan su sustracción o deterioro del dinero en efectivo

._. ~'generalmente en caja de seguridad u otro medio similar.

ARTICULO TERCERO.- El Fondo para Caja Chica se aplicará a las especificas del gasto consideradas en el
clasificador de Gasto y Clasificador por Fuente de Financiamiento para el año fiscal 2015 siguientes:

C.META 2.681.42 2.6.81.4 3 TOTAL
0136-2015 500.00 500.00 1,000.00
0137-2015 500.00 500.00 1,000.00
0138-2015 500.00 500.00 1,000.00
0139-2015 500.00 500.00 1,000.00
0140-2015 500.00 500.00 1,000.00
0141-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0142-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0143-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0145-2015 500.00 500.00 1,000.00
0146-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0148-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0149-2015 500.00 500.00 1,000.00
0151-2015 500.00 1,500.00 2,000.00
0152-2015 500.00 500.00 1,000.00
0153-2015 500.00 500.00 1,000.00
0154-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0155-2015 500.00 500.00 1,000.00
0157-2015 1,000.00 1,500.00 2,500.00

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



~opOB\JCAO¡¡¡t. Pely(>

, Gobierno Regional de Apurímac
Dirección Regional de Administración

0158-2015 500.00 1,500.00 2,000.00
0159-2015 500.00 500.00 1,000.00
0160-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0161-2015 500.00 500.00 1,000.00
0163-2015 500.00 500.00 1,000.00
0165-2015 500.00 500.00 1,000.00
0166-2015 500.00 500.00 1,000.00
0167-2015 500.00 500.00 1,000.00
0168-2015 500.00 500.00 1,000.00
0169-2015 500.00 500.00 1,000.00
0171-2015 500.00 500.00 1,000.00
0172-2015 500.00 1,500.00 2,000.00
0173-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0175-2015 500.00 500.00 1,000.00
0176-2015 500.00 500.00 1,000.00
0177-2015 500.00 500.00 1,000.00
0178-2015 500.00 500.00 1,000.00
0179-2015 500.00 500.00 1,000.00
0180-2015 500.00 500.00 1,000.00
0181-2015 500.00 500.00 1,000.00
0182-2015 500.00 500.00 1,000.00
0183-2015 500.00 500.00 1,000.00
0184-2015 500.00 500.00 1,000.00
0185-2015 500.00 500.00 1,000.00
0186-2015 500.00 500.00 1,000.00
0187-2015 500.00 500.00 1,000.00
0188-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0189-2015 500.00 500.00 1,000.00
0190-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0191-2015 500.00 500.00 1,000.00
0192-2015 500.00 500.00 1,000.00
0193-2015 500.00 500.00 1,000.00
0194-2015 500.00 500.00 1,000.00
0195-2015 500.00 500.00 1,000.00
0196-2015 500.00 500.00 1,000.00
0197-2015 500.00 500.00 1,000.00
0198-2015 500.00 500.00 1,000.00
0199-2015 500.00 500.00 1,000.00
0200-2015 500.00 500.00 1,000.00
0201-2015 500.00 500.00 1,000.00
0202-2015 500.00 500.00 1,000.00
0203-2015 500.00 500.00 1,000.00
0204-2015 500.00 500.00 1,000.00
0205-2015 500.00 1,000.00 1,500.00
0207-2015 500.00 500.00 1,000.00
0208-2015 500.00 500.00 1,000.00
0209-2015 500.00 500.00 1,000.00
TOTAL 33,000.00 42,000.00 75,000.00

ARTICULO CUARTO.- El monto máximo por cada pago en efectivo se regirá por lo siguiente:

• Para adquisiciones de Bienes y servicios no debe exceder del diez por ciento (10%) de una UIT, por cada
adquisición, no siendo válido el fraccionamiento.

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe



~6UCAOEL PE~l/

Gobierno Regional de Apurímac
Dirección Regio.nal de Administración

• En el caso de viáticos y racionamiento no programables, así como el pago líquido de jornales de servidores
iletrados debidamente autorizados serán cancelados hasta el monto de la obligación señalada.

ARTICULO QUINTO.- Los funcionarios y servidores que hayan recibido fondos mediante vales provisionales
otorgados por el Responsable del fondo para caja chica, para adquisición de bienes y contratación de servicios, están
obligados a rendir cuenta documentada en el término de tres (03) días hábiles posteriores a su recepción y los que
hayan recibido fondos provisionales para comisiones de servicio dentro del territorio nacional están obligados a rendir
cuenta en el término de 08 días posteriores al retorno de la comisión de servicios , en caso de incumplimiento la
Dirección Regional de Administración queda facultada a efectuar el descuento correspondiente de la planilla única de
pagos y/o otros conceptos de pago más inmediato que se devengue a favor del rindente.

ARTICULO SÉXTO.- TRANSCRIBffi la Presente Resolución a la Gerencia General, a la Gerencia Regional de
Desarrollo Económico, al responsable del fondo y a los sistemas administrativos que corresponda del Gobierno
Regional de Apurímac, para su conocimiento y fines consiguientes.

MUNIQUESE,

CPC. WILFRED
DIRECTOR REGION DE ADMINISTRACION (e)

GOBIERNO REGI NAL DE APURIMAC

WCTIDR.ADM
VOQ/A.Adm.

Jr. Puno N°107
Abancay - Apurímac

Teléfono: (083)321219
E-mail: desarrolloinstitucional@regionapurimac.gob.pe


